LEI Nº 4985, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014.

Autoriza o SAAE a abrir crédito suplementar e dá outras providências.

 		O POVO DO MUNICÍPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES,  APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

	 	Art. 1º Fica o Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), autorizado a abrir, no orçamento vigente, crédito suplementar no valor R$ 298.724,00 (duzentos e noventa e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais), conforme abaixo:

	03
	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

	04.122.0001.6.002
	Manutenção da Remuneração dos Diretores

	319011
	Vencimentos e Vantagens Fixas (ficha 05)
	17.000,00

	319013
	Obrigações Patronais (Ficha 06)
	  7.000,00

	04.122.0001.6.002
	Manutenção da Remuneração dos Servidores Adm.

	319016
	Outras Despesas Variáveis (ficha 11)
	  3.000,00

	319113
	Obrigações Patronais (ficha 13)
	12.000,00

	04.122.0001.6.008
	Auxilio Funeral Conforme LC 41/2011

	339008
	Outros Benefícios Assistenciais (ficha 30)
	     724,00

	17.512.0008.5.008
	Aquisição de Hidrômetros

	449052
	Equipamentos e Material Permanente (ficha 52)
	132.000,00

	17.512.0008.6.012
	Manutenção do Setor de Água

	319004
	Contratação por Tempo Determinado (ficha 56)
	19.000,00

	319113
	Obrigações Patronais (ficha 60)
	15.000,00

	17.512.0060.6.023
	Manutenção do Setor de Esgoto Sanitário

	319004
	Contratação por Tempo Determinado (ficha 43)
	15.000,00

	319016
	Outras Despesas Variáveis (ficha 46)
	27.000,00

	319113
	Obrigações Patronais (ficha 47)
	31.000,00

	28.846.0000.0.028
	Contribuição ao PASEP

	339047
	Obrigações Tributárias e Contributivas (ficha 87)
	20.000,00

	                         TOTAL
	298.724,00

	 	Art. 2º Para fazer face às despesas de que trata o artigo 1º, fica o Poder Executivo autorizado a utilizar recursos estabelecidos no artigo 43, da Lei 4320/64.
	 	Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 	Gabinete do Prefeito em Formiga, 09 de dezembro de 2014.

MOACIR RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

 				     JOSÉ TERRA DE OLIVEIRA JÚNIOR
		     	                                 Chefe de Gabinete
[bookmark: _GoBack]